方圆标志认证集团广东有限公司
方圆广东公司培训学院

关于举办 2020 年质量管理体系

国家注册审核员培训班的通知

方圆广东公司培训学院发【2020】016 号

各有关单位：

方圆标志认证集团是经国家认监委批准，具备质量、环境、职业健康安全、食品安全、危

害分析与关键控制点、信息安全、能源、信息安全及自愿性产品认证资格等管理体系认证资格

的第三方认证机构，也是经中国认证认可协会确认，同时具备质量管理体系、环境管理体系、

职业健康安全管理体系、食品安全管理体系及能源管理体系等国家注册审核员培训课程的专业

培训机构。为了有效推动认证认可行业发展，培养优秀的认证行业从业人员，满足广大组织及

个人对体系审核知识、方法和技巧的需求，方圆广东公司计划于 2020 年 9 月 21-23 日在广州

举办质量管理体系国家注册实习审核员培训班。现将有关培训计划安排如下：

一、培训时间

2020 年 9 月 21-23 日（3天）

二、培训地点

广州市黄埔区科学大道 181 号广州科学城商业广场 A4 栋 13 层方圆认证广东公司培训室

三、课程安排

培训时间 培训内容 培训讲师

9月 21-22 日

1、GB/T19001-2016 质量管理体系标准知识；

2、最新《质量管理体系审核员考试大纲》学习；

3、最新《管理体系审核员注册准则》学习；

4、质量管理体系相关审核知识及审核练习；

5、质量管理相关法律法规、国家认证认可要求；

6、提问答疑。

刘老师

9月 23 日

7、质量管理领域相关工具、方法和技术，如统计技

术、测量技术和风险管理等；

8、历届审核员注册考试真题练习与讲解；

9、提问答疑。

熊老师

方圆标志认证集团广东有限公司
方圆广东公司培训学院

四、培训获益

1、培训合格后可获得审核员培训证书；

2、通过方圆广东公司培训，且通过国家统一考试的学员，可申请在方圆完成实习经历。

五、培训对象

1、在组织中从事管理体系相关人员，有管理体系知识背景；

2、拟参加质量管理体系国家注册实习审核员统一考试的人员；

3、期望了解质量管理体系标准及从事培训、咨询、认证审核工作的人员；

4、期望了解质量管理体系外部审核认证程序，在组织内从事贯标认证管理工作的人员；

5、期望获得质量管理体系国家注册审核员的人员，须理解国家注册审核员的注册要求。

六、讲师简介

熊飞彪

 方圆标志认证集团广东有限公司执行董事兼常务副总经理、硕士研究生、高级工程师；

 中国合格评定国家认可委员会评审专家；

 国家注册审核员资深培训讲师、国家首席质量官培训讲师 ；

 具有二十多年认证认可行业从业经历；曾多次参与大中型企业的管理体系认证审核；国家

注册审核员考前培训主讲；参与广东省首席质量官培训教程编写及授课；参与广东省政府

质量奖评审、实验室认可评审等工作。

刘立生

 方圆标志认证集团江苏有限公司技术总监、研究员级高级工程师；

 中国认证认可协会 CCAA 专业技术委员会委员；

 国家注册审核员资深培训讲师；

 具有二十多年认证认可行业从业经历，主编出版 ISO9001 质量管理体系、ISO14001 环境管

理体系、ISO45001 职业健康安全管理体系内审员培训教材 3部。

七、培训费用

2000 元/人（3人以上同时报名可享八五折优惠）

费用说明：1、费用已含：讲课费、教材费、午餐费、证书费、管理费、税费；

2、参加培训的学员差旅、住宿需自理（住宿可代预定）。

方圆标志认证集团广东有限公司
方圆广东公司培训学院

八、费用缴纳

开课前一周对公转账（备注：培训费用）或微信、支付宝支付 （备注：公司名称+外审班）

开户单位：方圆标志认证集团广东有限公司

开户银行：广发银行广州江南西支行

账 号：101006516010005641

注：汇款的企业、学员请在汇款后将汇款凭证通过电子邮

件或微信提交给相关工作人员，以便确认到款情况；

所有付款方式均可开具培训费发票。

九、工作人员

联系人：蔡老师

电 话：020-84234867 18922315527（微信）

邮 箱：cqmgdpxl@gdqa.org.cn

十、报名方式

填写《公开班培训报名回执表》（附件 2）发至邮箱：cqmgdpxl@gdqa.org.cn

或添加微信提交

附件：

1、国家注册审核员考试与注册要求

2、公开班培训报名回执表

方圆标志认证集团广东有限公司

方圆广东公司培训学院

2020 年 8 月 17 日

mailto:填写《公开班培训报名回执表》（附件2）以电子邮件cqmgdpxl@gdqa.org.cn

方圆标志认证集团广东有限公司
方圆广东公司培训学院

附件 1

国家注册审核员考试与注册要求

一、 国家注册审核员全国统一考试及报名要求

1、根据国家认证人员培训考试及注册管理的有关规定，实习审核员申请人应在申请注册

前 3年内通过由中国认证认可协会（CCAA）统一组织的“基础知识”考试，以证实其满足本准

则相应注册要求；审核员申请人应在申请注册前 3年内通过由中国认证认可协会（CCAA）统一

组织的“审核知识与技能”考试，以证实其满足本准则相应注册要求。

2、CCAA 组织的认证人员全国统一考试请关注 CCAA 网站信息发布。考试报名由考生个人

通过网上报名系统完成报考和缴费，考试申请人可点击 http://www.ccaa.org.cn 关注近期发

布的考试报名通知时间及地点，超过规定时间，报名系统将自动关闭。请及时关注考试报名网

址：http://ccaa.kaoshi.open.com.cn 。

二、国家注册实习审核员、审核员注册要求

实习审核员注册：

1、大学本科（含）以上学历，或大专学历并具有申请领域相应专业中级（含）以上技术

职称；

2、无工作经历要求、无专业工作经历、无审核经历要求。

审核员注册：

1、大学本科（含）以上学历，或大专学历并具有申请领域相应专业中级（含）以上技术

职称；

2、大学本科（含）以上学历审核员申请人应具有至少 4 年全职工作经历，大专学历申请

人应具有至少 20 年全职工作经历；

3、大学本科（含）以上学历审核员申请人应具有至少 2 年专业工作经历，大专学历申请

人应具有至少 15 年专业工作经历，该专业工作经历能够使申请人获得有效地进行相应领域管

理体系审核所需的专业知识；

4、以实习审核员的身份，作为审核组成员在审核员以上注册资格人员的指导和帮助下完

成至少 4次相应领域完整体系审核，现场审核经历不少于 15 天。现场审核应覆盖相应领域认

证标准所有条款。

详见《管理体系审核员注册准则》（CCAA-101）中 2.3 条款。

http://www.ccaa.org.cn
http://ccaa.kaoshi.open.com.cn

方圆标志认证集团广东有限公司
方圆广东公司培训学院

附件 2

公开班培训报名回执表

请将报名表发至邮箱：cqmgdpxl@gdqa.org.cn

参加课程 质量管理体系国家注册审核员 课程时间 9 月 21-23 日

申请单位

通讯地址

联 系 人 职 务 电 话 邮 箱

序 号 姓 名 职 务 联系电话 身份证号（制证书所需）

1

2

3

4

5

6

住宿申请

(代预定)

标单（间数： ） 标双（间数： ） 自行安排

预计入住日期： 预计退房日期：

参考酒店：广州科学城香林海商务精品酒店

费用标准：标准单人房308元/晚，标准双人房338元/晚，均含早餐

(如遇广交会期间，价格会有小幅波动，具体价格以酒店调整后的当天价格为准）

费用缴纳
开课前一周对公转账（备注：培训费用）

微信、支付宝支付 （备注：公司名称+外审班）

方圆账户

开户单位：方圆标志认证集团广东有限公司

开户银行：广发银行广州江南西支行

账 号：101006516010005641

开票信息

发票种类：增值税普通发票 增值税专用发票

1.开票人名称：（ ）

2.纳税人识别号：（ ）

3.地址及电话：（ ）

4.开户行及账号：（ ）

★温馨提示 参加培训签到时请带上大一寸或小一寸彩色证件相片一张